Por outro lado, é oportuno ressaltar que tal procedi­
mento visa a conferir à clientela de terceira etapa, trata­
mento idêntico ao-diSpensádo aos servidores amparados 
pela Lei n9 6.930, deü7 de julho de 1981. 

Finalmente, esclareço que a despesa com a proposta 
em foco será da ordem de CrJ. 1.415.742,00 (um milhão, 
quatrocentos e quinze mil, setecentos e quarenta e dois 
cruzeiros) mensalmente. 

Colho o ensejo para renovar a Vossa Excelência pro­
testos do meu mais elevado respeito. - José Omellas de 
Souza Filho, Governador. --

PROJETO DE LEI DO SENAOON•õS, DE 1984-
DF 

Dispõe sobre o reposiclonamento de servidores do

[...]

aplicação, no Poder Executivo, do Decreto-lei n9 2.079, 
de 1983, em 65% (sessenta e cinco por cento) a partir de 
1~" de janeiro de 1984, inclusive reajusta os proventos de 
inatividade, nas m~mas bases. 

Eleva, outrossim, o valor do salário-família para Cr$ 
2.400,00 (dois mil e quatrocentos cruzeiros) por depen­
dente~- -

Consíderando que as despesas decorrentes da apli­
cação da lei correrão à conta das dotações constantes do 
Orçamento Geral da União, para o exercíCio de 1984, e 
que nada há que obstaculize a normal tramitação do 
projeto, no âmbito desta Comissão, somos pela sua